tur, sese in seruitutem dicant. nobilibus in hos eadem omnia sunt iura quae dominis in seruos. sed de his duobus generibus alterum est druidum, alterum equitum. illi rebus diuinis intersunt, sacrificia publica ac priuata procurant, religiones interpretantur. ad hos magnus adulescentium numerus disciplinae causa concurrit magnoque hi sunt apud eos honore.... his autem omnibus druidibus praeest unus, qui summam inter eos habet auctoritatem. hoc mortuo aut, si qui ex reliquis excellit dignitate, succedit aut, si sunt plures pares, suffragio druidum adlegitur; nonnumquam etiam armis de principatu contendunt....Druides a bello abesse consuerunt neque tributa una cum reliquis pendunt. militiae uacationem omniumque rerum habent immunitatem. tantis excitati praemiis et sua sponte multi in disciplinam conueniunt et a parentibus propinquisque mittuntur....Alterum genus est equitum. hi cum est usus atque aliquod bellum incidit-quod ante Caesaris aduentum quotannis fere accidere solebat, uti aut ipsi iniurias inferrent aut inlatas propulsarent-, omnes in bello uersantur, atque eorum ut quisque est genere copiisque amplissimus, ita plurimos circum se ambactos clientesque habet. hanc unam gratiam potentiamque nouerunt.

¹¹⁴ Liv. 28, 18, 11: ...hoc enim iam pridem uolutare in animo...

¹¹⁵ Curt. 10, 3, 9: Luxu omnia fluere credideram et nimia felicitate mergi in uoluptates...

¹¹⁶ Cat. *Dict.* 76, 1: nec orientem umquam solem uiderunt nec occidentem.

¹¹⁷ Liv. 22, 13, 9: ...castris communitis Maharbalem cum equitibus in agrum Falernum praedatum demisit.

¹¹⁸ *Ibid.* 21, 57, 14: ...adeo omne libidinis crudelitatisque et inhumanae superbiae editum in miseris exemplum est.

¹¹⁹ Tac. *Hist.* 5, 2: Sed quoniam famosae urbis supremum diem tradituri sumus, congruens uideatur primordia eius aperire.

¹²⁰ Cic. *Fin.* 1, 8: ...quibus ego assentior...; *ibid.* 1, 31: Alii autem, quibus ego assentior...; *ibid.* 3, 57: ...quibus ego uehementer assentior.

¹²¹ Liv. 1, 5, 4: ...inde eos collecta iuuenum manu hostilem in modum praedas agere...

¹²² Sall. *Iug.* 20, 8:...ceterum, qua pergebat, urbis agros uastare, praedas agere, suis animum hostibus terrorem augere...

¹²³ Mel. 1, 97: Abydos magni quondam amoris commercio insignis est; *ibid.* 2, 26: est et Abydo obiacens Sestos, Leandri amore pernobile...

¹²⁴ Sall. *Cat.* 11, 5: Sed postquam L. Sulla armis recepta re publica bonis initiis malos euentus habuit, rapere omnes, trahere, domum alius, alius agros cupere, neque modum neque modestiam uictores habere, foeda crudeliaque in ciuis facinora facere.